Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

09.05.2014, 9/64233

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 апреля 2014 г. № 1-5

О внесении изменений и дополнений в решение

Климовичского районного Совета депутатов от 27

декабря 2013 г. № 39-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 27 декабря

2013 г. № 39-2 «О районном бюджете на 2014 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 18.02.2014, 9/62781; 15.04.2014, 9/63826) следующие

изменения и дополнения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «298 215 794,4» и «298 215 794,4» заменить

соответственно цифрами «301 390 994,4» и «301 390 994,4»;

1.2. пункте 3:

в абзаце втором цифры «298 215 794,4» заменить цифрами «301 390 994,4»;

в абзаце третьем цифры «298 215 794,4» заменить цифрами «301 390 994,4»;

1.3. в пункте 7 цифры «1 559 466,0» заменить цифрами «1 577 871,7»;

1.4. в приложении 3:

позицию

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 89 277 202,0»

заменить позицией

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 92 072 402,0»;

позиции:

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 19 968 902,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 1 964 709,0

Земельный налог 1 3 1 08 00 1 964 709,0»

заменить позициями:

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 20 696 902,0

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 2 040 709,0

Земельный налог 1 3 1 08 00 2 040 709,0»;

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 18 004 193,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 18 004 193,0»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 18 656 193,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 18 656 193,0»;

позиции:

«Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 0 00 00 904 004,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 1 00 00 904 004,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 904 004,0»

заменить позициями:

«Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 0 00 00 2 971 204,0

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие

налоговые доходы 1 6 1 00 00 2 971 204,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 971 204,0»;

после позиции

«Государственная пошлина 1 6 1 30 00 2 971 204,0»

дополнить позициями:

«Государственная пошлина за выдачу разрешения

на допуск транспортных средств к участию в

дорожном движении с организаций 1 6 1 30 05 888 896,0

Государственная пошлина за выдачу разрешения

на допуск транспортных средств к участию в

дорожном движении с физических лиц 1 6 1 30 06 1 178 304,0»;

позицию

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 10 653 819,4»

заменить позицией

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 11 033 819,4»;

позиции:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 649 674,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 649 674,0»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 1 029 674,0

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 1 029 674,0»;

позицию

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 317 852,0»

заменить позицией

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 697 852,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 298 215 794,4»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 301 390 994,4»;

1.5. в приложении 4:

позиции:

«Национальная экономика 04 00 00 16 265 487,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 10 347 763,0

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 1 486 272,0»

заменить позициями:

«Национальная экономика 04 00 00 16 283 892,7

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 10 366 168,7

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета 04 02 01 1 504 677,7»;

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 72 459 211,0»

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 75 016 005,3»;

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 54 375 220,0

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 077 004,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 54 766 082,7

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 242 935,6»;

позиции:

«Здравоохранение 07 00 00 55 542 083,0

Медицинская помощь населению 07 01 00 55 542 083,0»

заменить позициями:

«Здравоохранение 07 00 00 56 142 083,0

Медицинская помощь населению 07 01 00 56 142 083,0»;

позиции:

«Дошкольное образование 09 01 00 20 472 541,0

Общее среднее образование 09 02 00 65 274 907,0»

заменить позициями:

«Дошкольное образование 09 01 00 19 572 541,0

Общее среднее образование 09 02 00 66 174 907,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 298 215 794,4»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 301 390 994,4»;

1.6. в приложении 5:

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная

районная больница» 054 00 00 00 55 542 083,0

Здравоохранение 054 07 00 00 55 542 083,0

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 55 542 083,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Климовичская центральная

районная больница» 054 00 00 00 53 142 083,0

Здравоохранение 054 07 00 00 53 142 083,0

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 53 142 083,0»;

позиции:

«Дошкольное образование 075 09 01 00 20 472 541,0

Общее среднее образование 075 09 02 00 65 274 907,0»

заменить позициями:

«Дошкольное образование 075 09 01 00 19 572 541,0

Общее среднее образование 075 09 02 00 66 174 907,0»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 12 624 112,0»

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

Климовичского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 12 642 517,7»;

позиции:

«Национальная экономика 082 04 00 00 10 347 763,0

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 10 347 763,0

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из

бюджета 082 04 02 01 1 486 272,0»

заменить позициями:

«Национальная экономика 082 04 00 00 10 366 168,7

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 10 366 168,7

Сельскохозяйственные организации, финансируемые из

бюджета 082 04 02 01 1 504 677,7»;

позицию

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие

«Коммунальник» 110 00 00 00 70 139 211,0»

заменить позицией

«Климовичское унитарное коммунальное предприятие

«Коммунальник» 110 00 00 00 72 696 005,3»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 70 024 211,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 53 765 220,0

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 077 004,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 72 581 005,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 54 156 082,7

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 242 935,6»;

позицию

«Унитарное коммунальное производственное предприятие

«Технадзор» 130 00 00 00 1 825 000,0»

заменить позицией

«Унитарное коммунальное производственное предприятие

«Технадзор» 130 00 00 00 4 825 000,0»;

после позиции

«Жилищное строительство 130 06 01 00 1 825 000,0»

дополнить позициями:

«Здравоохранение 130 07 00 00 3 000 000,0

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 3 000 000,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 298 215 794,4»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 301 390 994,4»;

1.7. в приложении 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1 Государственная программа

устойчивого развития села на

2011–2015 годы, утвержденная

Указом Президента Республики

Беларусь от 1 августа 2011 г.

№ 342 (Национальный реестр

правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 88,

1/12739)

Национальная экономика Управление сельского

хозяйства и продовольствия

Климовичского районного

исполнительного комитета

9 653 168,7

    Физическая культура,

спорт, культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической

работы, культуры и по делам

молодежи Климовичского

районного исполнительного

комитета

5 000,0

    Образование Отдел образования, спорта и

туризма Климовичского

районного исполнительного

1 200 000,0

комитета

  Итого по программе 10 858 168,7»;

позицию

  «ИТОГО     27 387 261,0»

заменить позицией

  «ИТОГО     27 405 666,7».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная нiва».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.Н.Долгун